Concordia facta inter clericos et laicos de Ravenna

In nomine Domini. Anno ab incarnacione eius millesimo centesimo ' nonagesimo
tercio, die vigesimo? mensis 3 iunii, indicione undecima®, in consistorio® Ravennati.
Concordiatalis est inter Ravennates et clericos Ravenne, silicet quod Ravennates
debeant dare pro tornaturia ¢ vinee quatuor soldos Lucensium, pro tornaturia ’
terre laboratorie tres soldos %, pro ea terra ? que sepe inundatur '°, prato et silva
guardata duos soldos. De palude de qua fructus percipitur decem denarios et de
ea de qua fructus non percipitur, si concedatur cum aliis fructuosis possessionibus,
sex denarios. Si vero non conceditur cumaliis ' possessionibus '2, set per se debeat
renovari '3, sex denarios. De pascuis et silvis non guardatis
octo ' denarios. 9 Et secundum hanc 'S formam fiat renovacio, sive calciarii '¢
contineantur in instrumento sive non. Nisi nominatim exprimatur in instrumento
ut "7 pro eisdem calzariis tantum qui sonant in instrumento renovacio '8 fieri debeat,
tunc enim ' secundum tenorem instrumenti renovacio fiat 2°. 9§ Et liceat
Ravennatibus vendere possessiones quas habent per libellum vel hemfiteosin vel

' D ducentesimo.

2 D vigesima.

3mancain D, D’ ¢ E.

4D’ ¢ E undecima indictione.

5D, D’ eE civitate.

6D, D’ e E tornatura.

7D, D' e E tornatura.

8 segue Lucensium in D, D’ ¢ E.

9 eaterra D, D’ ¢ E tornatura.

10D nundatur; in B’ segue et; in D, D’ ¢ E segue ab aquis.
Win B', D, D’ ¢ E segue fructuosis.

12 manca in D, D’ ¢ E.

13 D e D’ inovari; E innovari.

14 di mano B1 su sex espunto; D’ e E octo.
15 ms. hac.

168" D, D’ e E calgarii.

"7 manca in D, D’ e E.

I8 D renovacionis.

19D’ e E ei.

20 D’ e E fieri debeat.

294 ~ UMBERTO ZACCARINI

per pactum cui voluerint, ita tamen ut vendictor prius debeat denunciare 2! domino.
Et si dominus voluerit emere, infra mensem post denunciationem factam emat,
si vult, sin autem vendat cui voluerit, exceptis venerabilibus locis et servis et
hominibus de masnada 22. £t emptor se debeat renovare a tempore vendicionis
infra annum secundum predictum modum ex quo requisitus fuerit. £7 si infra annum
se renovare contempserit, cadat a iure suo et liceat domino ingredi possessionem
sine molestia. 9 Si vero 23 vendictor nesciat ** rem ad ecclesiam pertinere et emptor
sciverit tempore vendicionis vel postea, tunc 2° quandocunque sciverit et requisitus
26 fuerit debeat se renovare 27 infra annum secundum predictum modum, alioquin
liceat domino ingredi possessionem sua auctoritate. 9 /tem liceat Ravennatibus in
mortem 28 relinquere legiptime 2% descendentibus usque in infinitum, et renovacio
fiat de quarto in quartum gradum secundum predictum modum, in henfiteosibus.
In 0 aliis contractibus, finito tempore contractus in personis que succedunt in
contractu, 9| ab intestato succedant descendentes usque in infinitum, facienda
renovacione *! de quarto in quartum gradum secundum predictum modum. § Ex
transverso autem venientes succedant usque ad quintum gradum facienda
renovacione postquam successerint infra annum secundum predictum modum,
facienda computatione 32 graduum secundum tenorem legum. § De pupillis ita
dicimus. Si pupillus habet tutorem et requisitus fuerit tutor pro eo et noluerit 33 se
renovare pro eo, recurrere debeat dominus ad consules vel ad potestatem qui per
tempora fuerint 3. Et requisitus tutor a consulibus vel potestate et renovare se
contempserit, sit in eodem iure sicut supra dictum est. § Si vero non habet * tutorem,
differatur eius renovacio 3¢ usque ad annum quartum decimum. Et in quarto decimo
anno, si requisitus fuerit et renovare se noluerit 37, cadat a iure suo sicut supra
dictum est. § Item liceat marito relinquere uxori et uxori marito cum renovacione
facienda infra annum secundum predictum modum. § Pensiones vero ille dentur et